
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

ĀGENSKALNA SĀKUMSKOLA 
Kandavas iela 4 k-1, Rīga, LV-1083, tālrunis 67474177, e-pasts: aksk@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

18.03.2024.  Nr. SA-24-1-nos 

 

 

 

Āgenskalna sākumskolas organizēts atklāts konkurss 

2.-4. klašu izglītojamiem vācu valodā un vizuālajā 

mākslā “Langweile dich nicht! Lies, sag auf, zeichne 

das Gedicht!” 

 

 

1. Konkursa mērķis. 

1.1. Veicināt izglītojamo interesi par vācu valodu, popularizēt valodu un vācu bērnu 

literatūru. 

1.2.  Paplašināt vācu valodas zināšanas, prasmi uzstāties vācu valodā. 

1.3.  Dot iespēju izglītojamiem apliecināt sevi radoši, izmantojot apgūtās prasmes vizuālajā 

mākslā, daiļrunā, runas pareizībā. 

 

2. Konkursa organizētājs. 

Āgenskalna sākumskolas Valodu MG un Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā 

MG. 

3. Konkursa mērķauditorija. 

Vispārizglītojošo skolu 2.-4. klašu izglītojamie, kuri apgūst vācu valodu A1.1-A1.2 

līmenī.  

 

4. Konkursa uzdevumi.  

4.1.  Izteiksmīgi un pareizi runāt izvēlēto vācu autora bērnu dzejoli par pavasari,  mīļām 

lietām un nodarbēm. 

4.2. Izvēlēto dzejoli vizualizēt: zīmēt vai gleznot dzejoļa ilustrāciju uz A4 papīra ar 

zīmuļiem, flomāsteriem, krītiņiem, akvareļu vai guaša krāsām.  

4.3. Novērtēt izglītojamo runas kultūru un prasmi radoši uzstāties.  

4.4. Atklāt jaunus, radošus talantus, ļaujot paust emocijas un pasaules uztveri gan vizuālajā 

mākslā, gan runas mākslā. 

5. Pieteikšanās kārtība.    

5.1.    Konkursa dalībnieku piesaka skolas pedagogs, elektroniski aizpildot pieteikuma 

veidlapu. Pieteikšanās saite: https://forms.office.com/e/22qgrAVPnX 

5.2.  Dalībnieku pieteikšana no 2024.gada 19.marta līdz 2024.gada 15.aprīlim.                                      

https://forms.office.com/e/22qgrAVPnX


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

5.3. Divu dienu laikā dalībnieka pedagogs saņems apstiprinājumu, informāciju par laiku, 

vietu, ierašanās kārtību.    

No skolas lūgums pieteikt ne vairāk kā 6-10 izglītojamos.  

 

6. Konkursa norise, vieta, laiks. 

6.1. Konkurss notiek klātienē, Āgenskalna sākumskolā, Kandavas ielā 4 K 1 2024.gada 

19.aprīlī plkst. 11.00.  

6.2. Lūgums uz pasākumu ierasties savlaicīgi no 10.15- 10.45, līdzi ņemot maiņas apavus. 

6.3. Literārā darba ilustrāciju A4 formātā, nesaburzītu un tīru, kurai lapas otrā pusē norāde 

par darba autoru un skolu, ņemt līdzi konkursa dienā. 

6.4. Katrs dalībnieks sagatavo savu vizītkarti vācu valodā, kurā iepazīstina ar sevi, nosauc 

savu izglītības iestādi, klasi, pedagogu. 

6.5. Vizītkartes tekstu un literāro tekstu dalībnieks runā no galvas.  

6.6. Konkursa dienā pedagogiem  būs iespējams apmeklēt atklāto stundu vācu valodā. 

6.7. Āgenskalna sākumskola uzņemas atbildību par radošā darba izmantošanu tikai 

konkursa ietvaros, darbi un izglītojamo dati netiks ievietoti sociālajos tīklos. 

 

7. Konkursa vērtēšanas kritēriji. 

7.1.  Dzejoļa izvēles atbilstība izglītojamā vecumam un individualitātei. 

7.2. Izvēlētais dzejolis ir vācu autora darbs. 

7.3. Saprotama, pareiza izruna, teksta zināšana, runas izteiksmīgums. 

7.4. Ilustrācijas atbilstība saturam. 

7.5. Radošā darba izpildes kvalitāte, kompozīcijas izvēle, prasme veidot darbu izvēlētajā 

tehnikā, oriģinalitāte. 

7.6. Tiek vērtēta darba oriģinalitāte, aizstāvot autortiesības, netiek ieskaitīti kopēti, 

pārzīmēti, darbi  

 

8. Konkursa darbu vērtēšanas kārtība un labāko darbu apbalvošana. 

8.1.   Uzstāšanos vērtē Āgenskalna sākumskolas vācu valodas pedagogu žūrija, nosakot 

interesantāko uzstāšanos, pareizāko izrunu un runas izteiksmīgumu katrā klašu grupā. 

8.2. Labāko dzejoļa ilustrāciju katrā vecuma grupā izvērtēs Āgenskalna sākumskolas 

vizuālās mākslas pedagogs, Āgenskalna sākumskolas metodiķe. 

8.3. Konkursa veiksmīgākie dalībnieki katrā vecuma grupā tiks paziņot elektroniski 

nedēļas laikā, izglītojamo vārdi tiks publicēti Āgenskalna sākumskolas mājas lapā. 

8.4. Dalībnieka atbildīgais pedagogs ir informēts par nepilngadīgā dalībnieka vecāka vai 

aizbildņa rakstisku piekrišanu par to, ka dalībnieks piedalīsies konkursā, kurā tiks 

novērtēts pēc kritērijiem. Personas dati tiks apstrādāti tikai konkursa vajadzībām. 

8.5. Labāko darbu autori saņems Āgenskalna sākumskolas diplomu, pateicības par dalību 

konkursā. 

Neskaidrību gadījumā zvanīt 28358504 vai sūtīt ziņu e-pastā aksk@riga.lv 

 

 

Āgenskalna sākumskolas vadītāja/direktore 

(izglītības jomā)  I.Kaķīte 

 
Kugrēna 67474178  
 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 
 


